
r$1:11C/r" -,-. 
"  .1r ,4i t 	 , 	.114,  

4-' CaiuSsÃo eço 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE LICIIAÇÃO (f) 

CNPJ: 07.258.970/0001-30 	 i-2 POISA If  P  (2 6   72  : 
u i 	,..1. 

PROPOSTA DE PREÇOS 	 o' Rahrica '') 
') 

À Sra. Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Salitre. 
REF. TOMADA DE PREÇOS Nº2021. 12.17.01PMS 

Através do presente, declaro, inteira submissão aos preceitos da Lei Federal n° 
8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas no Tomada de 
Preços n° 2021.12.17.01PMS, com data de abertura marcada para o dia 22/12/2021, ás 
09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na praça São Francisco, S/n, 
centro, Salitre/CE. 

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame, nos comprometemos 
a assinar o contrato no prazo determinado no documento que cumprirei com diligência a 
fiel observância de execução dos itens acima determinados, bem como declaramos que 
estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Licitação e 
seus anexos. 

Declaro ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados. 

Objeto: Contratação Serviços de consultoria e assessoria em projetos , convênios, 
contrato de repasses, termo de ajustes, termo de compromisso, programas de ação 
continuada e Instrumentos Similares, nas esferas Federal e Estadual, junto as diversas 
secretarias do Município de Salitre/CE. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UNITÁRIO 
UNI 

D 
QTD 

E 

VALOR 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
--. 

01 

PRESTAÇÃO 	DE 	CONSULTORIA 	E 
ASSESSORIA 	EM 	PROJETOS, 
CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSES, 
TERMOS DE AJUSTES, TERMOS DE 
COMPROMISSO, PROGRAMAS DE AÇÃO 
CONTINUADA 	E 	INSTRUMENTOS 
SIMILARES, NA ESFERA FEDERAL E 
ESTADUAL, JUNTO A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO 
DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. 

MÊS 12 R$3.000,00 R$36.000,00 

02 

PRESTAÇÃO 	DE 	CONSULTORIA 	E 
ASSESSORIA 	EM 	PROJETOS, 
CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSES, 
TERMOS DE AJUSTES, TERMOS DE 
COMPROMISSO, PROGRAMAS DE AÇÃO 
CONTINUADA 	E 	INSTRUMENTOS 
SIMILARES, NA ESFERA FEDERAL E 
ESTADUAL, 	JUNTO 	A 	SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 	EDUCAÇÃO 	DO 

MÊS 12 R$3.000,00 R$36.000,00 

( 



41' COMISSÃO 4`• 
DE LICITAÇÃO ul 

KIRA  AP,--r)A  
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 

CNN!: 07.258.970/0001-30 

MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. ‘,.. 

03 

PRESTAÇÃO 	DE 	CONSULTORIA 	E 
ASSESSORIA 	EM 	PROJETOS, 
CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSES, 
TERMOS DE AJUSTES, TERMOS DE 
COMPROMISSO, PROGRAMAS DE AÇÃO 
CONTINUADA 	E 	INSTRUMENTOS 
SIMILARES, NA ESFERA FEDERAL E 
ESTADUAL, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE 

MÊS 12 R$3.000,00 R$36.000,00 

04 

PRESTAÇÃO 	DE 	CONSULTORIA 	E 
ASSESSORIA 	EM 	PROJETOS, 
CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSES, 
TERMOS DE AJUSTES, TERMOS DE 
COMPROMISSO, PROGRAMAS DE AÇÃO 
CONTINUADA 	E 	INSTRUMENTOS 
SIMILARES, NA ESFERA FEDERAL E 
ESTADUAL, JUNTO A SECRETARIA DE 
PROTEÇÃO 	SOCIALE 	DIREITOS 
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SALITRE 
DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE 

MÊS 12 R$3.000,00 R$36.000,00 

VALOR GLOBAL EM R$ R$144.000,00 

Valor Global da Proposta: R$ 144.000,00 ( cento e quarenta e quatro mil reais) 

Proponente: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL-INDES 

Endereço: Av. Washington Soares 1400, sala 905, Município de Fortaleza/CE- Bairro 
Luciano Cavalcante. CEP 60.811-341. 
CNPJ:07.258.970/0001-30 
E-mail: EMILIANO.INDES@GMAIL.COM  
Telefone: (85) 3121 0086 
Representante legal: Nelba Aparecida Arrais Maia Fortaleza, Brasileira, 
viúva, Presidente, residente e domiciliado na Av. Edilson Brasil soares n° 
2170, casa "5", Edson Queiroz-Fortaleza, estado do Ceará, portador do 
RG n° 94004022082, inscrito no CPF/MF sob n° 193.117.373-72. 
Banco do Brasil, Agência 2917-3 e conta corrente N° 29.145-5 
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias 
Prazo de execução Contratual: De acordo com o edital. 

FORTELZA (CE), 06 de janeiro de 2022. 

c_Êjtcx,,a 

EMILIANO RODRIGUES FORTALEZA TERCEIRO 
CPF n2  032.932.773-90 

TESOUREIRO DO INDES 


